
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 101 del 23/07/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 luglio 2013, n. 1181
 
Approvvigionamento idrico Comune di Isole Tremiti. Legge 549/95 - Servizio Trasporto acqua potabile.
Prelievo dal cap. 1110010 “Fondo di riserva per le spese obbligatorie e d’ordine” (art. 49 L.R. 28/2001).
 
 
 
L’Assessore al Bilancio con delega agli Affari Generali, sulla base dell’istruttoria espletata dal titolare
della Alta professionalità Appalti di forniture e servizi, dal Dirigente dell’Ufficio E-procurement e dal
Dirigente del Servizio Affari Generali, confermata dal Direttore dell’Area Organizzazione e riforma
dell’amministrazione, riferisce quanto segue:
 
Premesso che
- con Determinazione del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 172 del 29.07.2010 si riconosce la
Società Vetor s.r.l. quale aggiudicataria della gara esperita in data 05.07.2010 e indetta ai sensi dell’art.
54 e 55 del D.Lvo 163/2006;
- nella succitata gara la fornitura veniva aggiudicata al prezzo di € 8,991 per metro cubo;
- il rapporto contrattuale è stato formalizzato con contratto d’appalto sottoscritto tra Regione Puglia e la
Società Vetor s.r.l. in data 11.08.2010, rep. n. 011875;
- con provvedimento n. 02 del 17.01.2013 si è provveduto ad impegnare la somma di € 1.500.000,00,
IVA inclusa, sul capitolo n. 562011 del Bilancio regionale 2013, a favore della Società Vetor s.r.l. quale
spesa occorrente per il pagamento delle fatture emesse dalla precitata Società per il periodo
01.01.2013/31.08.2013, data di scadenza contrattuale;
 
Considerato che
- il Servizio scrivente con proprio atto dirigenziale n. 54/2013 ha determinato di indire l’espletamento, ai
sensi dell’art. 55 del D.Lgs n. 163/06, della procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di trasporto
di acqua potabile alle Isole Tremiti mediante l’impiego di navi abilitate per tale incombenza per un
periodo di anni tre”, mediante il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 comma 2 lettera a)
dell’anzidetto decreto; con il medesimo atto si andava ad impegnare la spesa di € 806.000,00
occorrente per il periodo 1.09.2013 - 31.12.2013;
- con nota 116/8451 del 30.05.2013 il Servizio Ragioneria ha reso nota l’indisponibilità ad impegnare sul
capitolo 562011/2013 la somma necessaria al periodo suindicato alla luce della DGR 924/2013 “patto di
stabilità interno”, a seguito della decisione n. 23 del 07.05.2013 della Conferenza di Direzione;
- il servizio di approvvigionamento idrico alle Isole Tremiti non può essere interrotto e, pertanto si
necessita disporre dell’importo occorrente per l’erogazione del servizio per il periodo settembre -
dicembre 2013 da riconoscersi nei confronti della società che risulterà aggiudicataria della gara di cui
trattasi, stimabile, per la storicità della spesa, in € 806.000,00, IVA inclusa;
- che per far fronte alla suddetta provvista, trattandosi di spesa obbligatoria per garantire la

1



prosecuzione del servizio in parola, occorre prelevare dal cap. 1110010 “Fondo di riserva per le spese
obbligatorie e d’ordine (art. 49 L.R. 28/2001)” la somma di € 806.000,00 al fine di dotare il capitolo di
spesa di competenza 562011 della dotazione necessaria.
 
COPERTURA FINANZIARIA L.R. 16 NOVEMBRE 2001, N. 28 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
Al finanziamento della complessiva spesa di € 806.000,00, IVA inclusa, per far fronte alla spesa relativa
al periodo settembre - dicembre 2013, da riconoscersi in favore della Società che risulterà aggiudicataria
della procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di trasporto di acqua potabile alle Isole Tremiti
mediante l’impiego di navi abilitate per tale incombenza per un periodo di anni tre”, si provvede
mediante variazione compensativa di Bilancio per tale importo da effettuare, in termini di competenza e
cassa, mediante prelievo dal Capitolo di spesa 1110010 (Fondo di riserva per le spese obbligatorie e
d’ordine) ed impinguamento del Cap. 562011 del Bilancio regionale.
All’impegno, liquidazione e pagamento delle fatture a favore della Società aggiudicataria della gara in
parola, si provvederà con successive determinazioni dirigenziali da adottarsi entro il corrente esercizio
finanziario con imputazione al Cap. 562011.
L’Assessore al Bilancio con delega agli Affari Generali, sulla base dell’istruttoria innanzi illustrata,
propone l’adozione del presente provvedimento rientrante nella competenza della Giunta Regionale ai
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. nr. 3261 del 28/7/98.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell’Assessore al Bilancio con delega agli Affari Generali;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal titolare della Alta professionalità
Appalti di forniture e servizi;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate:
 
- di condividere e fare propria la relazione, che si intende qui integralmente riportata;
 
- di provvedere al finanziamento della spesa di € 806.000,00, IVA inclusa da riconoscersi in favore della
Società che risulterà aggiudicataria della procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di trasporto di
acqua potabile alle Isole Tremiti mediante l’impiego di navi abilitate per tale incombenza per un periodo
di anni tre”, per far fronte all’esecuzione del servizio nel periodo settembre - dicembre 2013, secondo le
indicazioni contenute nella sezione “Copertura finanziaria”, che si intende qui integralmente trascritta;
 
- di impinguare il cap. 562011 del Bilancio regionale 2013, in termini di competenza e cassa, mediante
prelievo dal Cap. 1110010 (Fondo di riserva per spese obbligatorie e d’ordine);
 
- di fare obbligo al Dirigente del Servizio Affari Generali di adottare, entro il corrente esercizio finanziario,
l’atto dirigenziale di impegno, liquidazione e pagamento della spesa autorizzata dal presente
provvedimento, come indicato nella sezione “Copertura finanziaria”;
 

2



- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia ai sensi dell’art.42 co.2 lett. c) della L.R. nr. 28/01 e s.m.i.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente
 
_________________________

3


